
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ОФ0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МОЕ АРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

ОФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЬЩ 
132-СЕ МОКТОБЕ 

МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЫ 
ДОЙ0М БЕЛЕМ б и р е у  у ч р е ж д е н и е ь ы

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 132
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

БОИОРСЖ
« / / » \JtjSL- 2023г. №

г. Уфа

ПРИКАЗ
« / Т  » UJL 2023г.

О результатах итогового собеседования в 9-х классах

Во исполнение приказа по МАОУ Школа № 132 от 
«О проведении итогового собеседования» 8 февраля 2023 года проводилось итоговое 
собеседование, как условие допуска к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования. По результатам проведения 
итогового собеседования была составлены информационные справки. Итоги контроля 
обсуждались на административном совещании при заместителе директора.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Признать результаты итогового собеседования по русскому языку в 9 классах

удовлетворительными.
2. Учителям Поляковой Ф.Г. и Любиной И.Е. разобрать с обучающимися 9-х классов 

типичные ошибки, допущенные учащимися в итоговом собеседовании.
3. Утвердить план индивидуальной работы с учащейся 9а класса, не справившейся 

с выполнением работы на итоговом собеседовании 8.02.2023 (Приложение 1).
4. Учителю-предметнику Поляковой Ф.Г. организовать подготовку к устному 

собеседованию с ученицей 9а класса, не набравшей минимальное количество баллов для 
сдачи УС. Срок до 10.03.2023г.

5. Учителям русского языка и литературы вести коррекционную работу по выявленным 
в ходе итогового собеседования пробелам в знаниях и умениях учащихся 9-х классов.

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Петрову



Приложение 1 
к приказу №^-/£Ьт /■/ р/.

План
индивидуальной работы с обучающейся 9 а класса, не справившейся 

с выполнением работы на итоговом собеседовании 
8.02.2023г.

№
п/п

Вид работы Планируемые результаты 
освоения программы по 

учебному предмету.

Дата

1 Выразительное чтение текста. Осознание значимости 
чтения и изучения 
литературы для своего 
дальнейшего развития.

еженедельно

2 Пересказ текста с привлечением 
высказывания.

Умение воспринимать, 
анализировать, критически 
оценивать и 
интерпретировать 
прочитанное, осознавать 
художественную картину 
жизни, отраженную в 
литературном 
произведении.

Инд занятия 
еженедельно 
понедельник, 

среда, пятница

3 Создание устного 
монологического высказывания

Сформируется
способность
аргументировать свое 
мнение и оформлять его 
словесно в устных и 
письменных
высказываниях разных 
жанров.

Инд занятия 
еженедельно 
понедельник, 

среда, пятница

4 Участие в диалоге. Уметь создавать 
развернутые высказывания 
аналитического и 
интерпретирующего 
характера, участвовать в 
обсуждении прочитанного.

Инд занятия 
еженедельно 
понедельник, 

среда, пятница

5 Соблюдение норм современного 
русского литературного языка

У выпускника 
сформируется осознание 
коммуникативно
эстетических 
возможностей.

Инд занятия 
еженедельно 
понедельник, 

среда, пятница


